ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-GRA-REDHGA-CS-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
[ 1 NOMERODE ACTA | S.L.E. N° 002-2023-GRA-REDHGA-CS-1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Ayacucho a los 6 dias del mes de junio del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a las 10:20 horas, con la presencia de los m!embms
2 del Comité de Seleccion, designado con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 218-2023-GRA/GG-GRDS-DRSA-RSHGA-DE, quién estd encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de Subasta Inversa Electrénica N° 02-2023-GRA-REDHGA-OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objete de convocatoria s la contratacion para la ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA, a fin de EVALUAR OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de:
Conductor del | C.P.C. EMILIANO FEDERICO Titutar X - .
cia: Al
Proceso: CORONADO ARONES St P DIRECCION DE ADMINISTRACION
Conductor del |LIC. ENF. NIMER PEDRO e -
D dencia; P
Procesa: SANCHEZ SUAREZ S = Bpsndencia SALUD PUBLICA
Conductor del |ABOG. DANY SILVIO T X . ’
dencia: ENCARG. DE LA! I TRATACIONES
Pocess: | GUTIERREZ PERALTA o ORGAND/ENGARGADGDE LAS CON
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso;

Ne Nombre o razén social del postor RUC ftem(s}a | popago
los que
1 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A. 20100287791 1 VALIDO
2 |DROGUERIA CADILLO S.AC 20392764373 1 VALIDO
3 |ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893 1 VALIDO
4 |SENICON CONSTRUCCIONES E INGENIERIA E.LR.L 20451738284 1 VALIDO
5 |IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.AC. 20491366339 1 VALIDO
& |LABORATORIOS GABBLAN S.A.C. 20517666361 1 VALIDO
7 |DROGUERIA LIPHARMA S.A.C. 20523672801 1 VALIDO
8 |JOBAL PHARMAE.LRL. 20536390201 1 VALIDO
9 |WILPHARMA S.AC. 20565534875 1 VALIDO
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
10 | pROGUERIA KRISOR S.A.C. 20565444586 1 NACIDO
11 |MEDIKA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604752243 1 VALIDO
12 |IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 20606267241 1 VALIDO
13 |DROGUERIAG & AS.AC. 20606959541 1 VALIDO
14 |YAJEMA DROGUERIAS S.AC. 20607197955 1 VALIDO
GETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE] EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
Nombre del Fach
Ne | Nombre o razén social del postor RUC representante legal acha de Horaids CONDICION
representante comuin del presentacién. | presentacion
YANGALI PACHECO ¥
1 |LABORATORIOCS GABBLAN S.A.C. | 20517666361 ANTONIO MARTIN 25/05/2023 09:42:33 VALIDO
ESCRIBA ANCHAYHUA -
2 |WILPHARMA SAC. 20885534875 | Eoona oA | ogiosmoas | 73508 VALIDO
IMPORTACIONES MEDICAS JOR ORDONEZ DURAND e
TR Ly 0agramezae | ORDONEEDCRANS | 2siosmoza | 228356 VALIDO
PALOMING PINAS e
s |oRoGUERIAG & ASAC. 20808350541 | " pRieTINA YURI 25i05r2028 | 18:08:39 VALIDO
PEIRANG CASTILLO
5 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S. A | 20100287781 |  GIULIANABETSABE | 25/052023 | 225847 VALIDO
CARMEN
6 |vaEmaDRoGUERIASSAC, | 20s071a7ass |AVARADO ALOMAMLY] oosmons | 17:sads VALIBO
MEDIKA EXPRESS SOCIEDAD ALONZO BALDEGN
Fl| e i 20004752243 | enmiamabeen | 29052023 | 7:0:10 VALIDO
CADILLO PARRAVICING )
8 |DROGUERIA CADILLO SAC 20392764373 e L 26/05/2023 |  18:54:05 VALIDO
QUISPE VELAVELA e
9 |IGAN PERUANA S.A. 20606267241 | Somin i Aomos, | 25052023 | te3ez2 VALIDO
DROGUERTA KRISOR SOCIEDAD
10 [ANONIMA CERRADA - DROGUERIA| 20566444585 |  pomret - atjopns | 250052023 |  20.08:51 vALIDD
KRISOR SAC.
20536390201 | FERNANDEZ RIVERA o
11 |JoBAL PHARMA EIR.L. N o aonary | | 1oseozs | 212022 VALIDO
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Acto seguido, se procede con la revisién de |as propuestas técnicas de los mencionados postores

RESULTADOS

Se verificado el sistema, fecha y hora sefialada en el cronograma publicado en el SEACE, se
declara desierto

verifica el registro y presentacion de dos (2) ofertas como minimo, pata continuar con el procedimiento y al solo existir una sola propuesta se

POSTORN01 | POSTORN-02 | POSTORGS | POSTORO4 | POSTOROS | POSTOROS | POSTORO? | POSTORGS | POSTORGS | POSTORYQ | POSTOR 1!
DROGUERIA
N° | DOCUMENTO DE PRESENTACION BLIGATORIA i
10N Of IMPORTAGIONES TITUTG | YAJEMA | EXPRESS | CROGUERIA |  1GAN SOCIEDAD JOBAL
LaBonaTonos | YmwanMA | “iepicas JoR e | aumoTeRasl ERIAS| SOGIEDAD | CADILLO | PERUANA | ANONIMA | PHARMA
el ¥ S.AC, Eve COS. A S.AC, ANONIMA SAC SA CERRADA - ELRL
GERRADA DROGUERIA
KRISORS.AC.
ITEM yw | 1,01,y 1V 10,y IV Iy Ly 1 ym i LiL iy 1
1 |a) Declaracién jurada de datos del postor, (Anaxo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumeLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [b)Dx que acredite fa repi dequi ibe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién do con el
3 Eml ama:;“:miaﬁ,’z?w e-con.of Raral b} dal o 52 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CcUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal bj del articulo 52 del
8 | Raglemantn, (Aneso N0 3), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE CUMPLE
&) Pramesa de cansatcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se cansigne los integrantes, el epresentante comn, el domicilio i = NO NG NO NO NO NO "o NO
5 |comin y las obligaciones a las que se campromete cada una de los | NO CORRESPONDE CORRESPOND coF CORRESPOND| CORRESPOND CORRESPOND
inieg o looio'sl o o el it CORRESPONDE | CORRESPONDE = CORRESPONDE c . . . CORRESPONDE 3
«abligaciones (Anexo N* 4)
) El postor debe incerparar en su oferta los documentos que acreditan
os "Requisitas de an* que se detallan en el Capitulo IV da la
¢ |presenis seccidnda fas bases CUMPLE cuMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CcuUMPLE
§ ] : Lt R W SR |
DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/IRECHAZAI
N® RUC Nombre o razén social del postor CONDICIONES
1 20556444585 DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA | REGISTRO SANITARIO PRESENTADO POR EL POSTOR PARA EL ITEM 3 - AMOXICILINA 250MG/SML SUSPENSION 60ML.. CORRESPONDE A TABLETA, LA|
GERRADA - DROGUERIA KRISOR S.AC. ENTIDAD SOLICITA EN FRASGO.
REGISTRO SANITARIO PRESENTADO POR EL POSTOR PARA EL ITEM 3- AMOXICILINA 250MG/SML SUSPENSION 60ML., CORRESPONDE ATABLETA. LA
2 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC T SOLIGITA EHFHASED:
El quorum io que exige la iva de én publica se logré con la presencia de:

RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:

ITEM | - NAPROXENO 500MG TABLETA.

ORDE ULTIMA ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RU HON
N 3 OFERTA | PRELACION QBIERVAS
Supera ol valer estimado, de acueran al numeral
68 3 del aniculo 63 del Reglamento dela Loy de
Contrataciones del estado, of presidente del
comité de seleccidn C.2.C. Emilane Federico
Cornnads Arones, nedianie CARTA 011.2023-
GRA-GG-GRDS-ORSA RS HGA-C: ith
Reducciin de su oftrta econdinica, modianie
commeo slectrinico de fecha 31 de mayo 2023,
como respuesta &l Postor MEDIKA EXPRESS
1 MEDIKA EXPRESS SCCIEDAD ANONiMA CERRADA 20604752243 8/, 66,7681.50 1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ha acerta
reduceion de oferta saficitada y mantene su
precio de lance, acto esguids se solict
Ampliacisn de credito presupusstaro ala
Direecitn de Planificasidn y Presupuento ¥
madiante INE E N*178-2023-GF G-
GROS-DRSA-REDHGA-DE-OPP donide se
conciuye Gue Na axiste depaninlidad
presupunstal,
2 |DROGUERIACADILLOS.AC 20392784373 51, 56,000.00 2
3 |DROGUERIAG&ASAC. 20606959541 $l. 58,800.00 3
4 |WILPHARMAS.AC. 20565534875 S/, 59,990.00 4
5 |JOBAL PHARMAEJRL. 20536390201 51.60,875.00 5
6 |IGAN PERUANASA. 20606287241 §1.63,399.00 L
7 | YAJEMA DROGUERIAS S.AC. 20607197955 S/, 68,500.00 T
8 |IMPORTACIONES MEDICAS JORS.AC. 20491368338 SI. 82,303.00 8
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
9 | DROGUERIA KRISOR SAC. i nn o Ll :
10 |LABORATORIOS GABBLAN SAC. 20517666361 SI. 85,225.00 10
ITEM Il - CLORFENAMINA MALEATO 2 mg/5mi JARABE 120ml.
CRDE ULTIMA ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL TOl OBSERVACION
N Del: PONTOR e OFERTA PRELACION
Supere ¢l valor estimado, de acuerde al numeral
65 3 det anieulo 63 del Regiamento da fa Ley de
Contrataciones del estodo, el presidants del
eomité de selacsiin C.2.C, Emilang Fedorico
Coronado Arones, madiante CARTA 012-2023-
GRAGG-GROS-DRSA RS H S, wolictd
Reduscion de su ofena econdimica, somo
respunata o Postor DROGUERIAGRASAC
1 DROGUERIAG 2 AS.AC. 20606859541 1. 80,000.00 1 soepta te raduccian de cletta solicilada &l monto
de S/, 73,150.00, ¢ mismo que stipera ¢ vaior
do 56 solicitd Amplacion de
arodilo presupuestanio a ia Dirocsidn de
Planilicacin y Presupuesto y medlants
NFORME N*178.2023. GRAIGG-GRDS-DRSA.
REDHGA-DE-OPP, sa concluya quo no exsis
dinponiblidad presopuesial
2 |IMPORTACIONES MEDICAS JORSAC. 20491366338 8/, 85,974.00 2
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
3 DROGUERIA KRISOR 5.A.C. 20586444586 SI. 88.466.00 3
4 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S. A 20100287791 8/.213.600.00 4
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TTEM IIl - AMOXICILINA 250MGISML SUSPENSION 60ML.

°F:JDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUG g;-;‘n“:‘: f:ﬁ‘:gi OBSERVAGION
1 |DROGUERIA CADILLO SAC 20392764373 | §139.000.00 1 ADJUDICADO
2 |DROGUERIAG & ASAC. 20608859541 | 81,99,999.00 2
3 YAJEMA DROGUERIAS S.AC. 20607187955 51.41,000.00 3
4 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO §. A 20100287791 5/, 101,200.00 4

ITEM IV - IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSION 60 ML.

ORNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC (LITIMA | AR Re. OBSERVACION
1 |DROGUERIAG 3 ASAC. 20608959541 S/, 42,100,00 1 ADJUDICADO
2 YAJEMA DROGUERIAS S.AC. 20807197955 8/, 45,870.00 2
3 |LABORATORIOS GABBLAN SAGC. 20517666361 | S, 55.600.00 3
4 |IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC. 20491366338 | &1, 83,390.00 "
[ e e RO CEOR | psoss | siovrm | s
6 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO 8. A 20100287791 | S/, 166,800.00 8

ACUERDO ADOPTADO:

El comité de Seleccion, en mento al Aticulo 43 del reglamento de La Ley de Contrataciones del estado, decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de Seleccién Subasta Inversa electronica N°01-
2023-GRA/RED-HGA OEC -1 (primera convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es ADQUISICION MEDICAMENTOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA,
conforme se detalla a continuacion:

ITEM SINTESIS DEL ITEM | POSTOR ADJUDICADO I MONTO ADJUDICADO
I DESIERTO

ITEM SINTESIS DEL ITEM l POSTOR ADJUDICADO | MONTQ ADJUDICADO
L} DESIERTO

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTCR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
m ADJUDICADO DROGUERIA CADILLO S.A.C S/. 39,000.00

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
w ADJUDICADO DROGUERIA G & A S.A.C. SI. 42,100.00

Siendo las 12:15 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en seijal de aceptacién y conformidad.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL CRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

ORIGINAL FIRMADO POR:
G.P.C. EMILIANG FEDERICO CORONADO ARONES LIC. ENF, NIMER PEDRO SANCHEZ SUARES ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ PERALTA
PRESIDENTE DE COMITE PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMERO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA DEL COMITE DE SELECCION
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